3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от  21.06.2023 №  692
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении Порядка предоставления

денежных выплат студентам на договорной основе

в рамках муниципальной программы

«Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого

муниципального округа на 2023 - 2025 годы»

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 22 марта 2023 года № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2023 - 2025 годы» администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления денежных выплат студентам на договорной основе в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2023 - 2025 годы», согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 23.11.2021 года №721 «Об утверждении Порядка выплаты стипендий студентам на договорной основе в рамках муниципальной программы «Кадровое обеспечение Кичменгско-Городецкого района на 2020-2025 годы», постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 28.01.2022 г. № 50 «О внесении изменений в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 23.11.2021 г. №721».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа по экономике и сельскому хозяйству Рябеву Е.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа
             С.А. Ордин

Приложение

к постановлению администрации

Кичменгско-Городецкого

муниципального округа

от  21 июня 2023 года №    692

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ СТУДЕНТАМ НА ДОГОВОРНОЙ ОСНОВЕ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого

муниципального округа на 2023 - 2025 годы» (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок регулирует предоставления денежных выплат студентам очной формы обучения в образовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального округа.

2. Для получения денежных выплат студент, зачисленный в образовательную организацию, предоставляет в администрацию Кичменгско-Городецкого муниципального округа следующие документы:

а) личное заявление о предоставлении денежных выплат;

б) документ, удостоверяющий личность (копию);

в) копию приказа о зачислении в образовательные организации, заверенную в установленном порядке;

г) копию документа с указанием номера счета, открытого в кредитной организации;

д) копию аттестата о среднем (полном) общем образовании;

е) копию договора о целевом обучении.

По результатам очередной учебной сессии студент, зачисленный в образовательную организацию, предоставляет в администрацию Кичменгско-Городецкого муниципального округа справку о том, что является студентом, что бы подтвердить право на получение денежных выплат.

3. Проверка документов, указанных в п. 2 настоящего порядка, осуществляется комиссией по рассмотрению документов (Приложение № 1).

4. По результатам проверки документов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, и заключенного договора в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов секретарь комиссии готовит проект распоряжения о предоставлении денежных выплат студенту.

Денежные выплаты предоставляются в размере, указанном в договоре о целевом обучении по образовательной программе высшего профессионального образования.

5. Заключение договоров и финансирование расходов на предоставление денежных выплат для студентов образовательных организаций осуществляются в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой «Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2023 - 2025 годы»6. Назначение и предоставление денежных выплат осуществляются администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального округа за счет средств бюджета округа путем перечисления денежных средств на банковский счет студента, указанный в документе пп. г п. 2 Порядка, до 28 числа текущего месяца.

7. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон. Инициатор расторжения договора обязан письменно с указанием причин расторжения уведомить другую сторону. Договор считается расторгнутым по истечении месяца с момента получения уведомления о расторжения договора.

8. В случае неисполнения гражданином, заключившим договор о целевом обучении, предусмотренных договором о целевом обучении обязательств по освоению образовательной программы и (или) осуществлению трудовой деятельности в течение трех лет он обязан возместить администрации округа расходы, связанные с предоставлением мер поддержки.

В случае отказа от добровольного возмещения денежных средств их взыскание осуществляется в судебном порядке.

По инициативе гражданина договор о целевом обучении расторгается после поступления гражданина на обучение по следующим основаниям, возникшим не ранее даты заключения договора о целевом обучении:

- гражданин осуществляет уход за сыном, дочерью, родителем, супругом (супругой), признанными в установленном порядке ребенком-инвалидом, инвалидом I группы, если гражданин обучался по образовательной программе по очной или очно-заочной форме обучения не по месту постоянного жительства соответственно сына, дочери, родителя, супруга (супруги) и отчислен по инициативе гражданина в связи с указанным основанием из организации, осуществляющей образовательную деятельность, в которой он обучался в соответствии с договором о целевом обучении;

- гражданин является супругом (супругой) военнослужащего, за исключением лиц, проходящих военную службу по призыву, если гражданин обучался по образовательной программе по очной или очно-заочной форме обучения не по месту военной службы супруга (супруги) и отчислен по инициативе гражданина в связи с указанным основанием из организации, осуществляющей образовательную деятельность, в которой он обучался в соответствии с договором о целевом обучении;

- гражданин признан в установленном порядке инвалидом I или II группы.

9. Контроль за целевым использованием средств бюджета округа, направленных на предоставление денежных выплат студентам образовательных организаций, осуществляется в рамках бюджетного законодательства.

Приложение № 1 к Порядку

предоставления денежных выплат студентам на договорной основе в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2023 - 2025 годы»

Состав комиссии по рассмотрению документов на предоставление денежных выплат студентам на договорной основе в рамках муниципальной программы «Кадровое обеспечение Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2020-2025 годы»

1. Китаева О.В., первый заместитель главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа, - председатель комиссии;

2. Рыжкова Н.В., главный специалист по кадрам администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, - секретарь комиссии;

3. Рябева Е.М., заместитель главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа по экономике и сельскому хозяйству, - член комиссии;

4. Ботвина Ю.Н., управляющий делами администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, - член комиссии;

5. Филина С.Н. и.о. начальника управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, - член комиссии;

6. Некипелова И.В., и.о. начальника управления образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, - член комиссии;

7. Коряковская Е.А., директор муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета  Кичменгско-Городецкого муниципального округа », - член комиссии;
8. казенного учреждения Кичменгско-Городецкого муниципального округа "Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Кичменгско-Городецкого муниципального округа"Коновалова Е.С.,  экономист , - член комиссии.